FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL 011/2006/PRA-PRG – HOMOLOGAÇÃO DAS INSRIÇÕES PARA

CONCURSO PARA A UFPEL

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, considerando a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990; o Decreto Presidencial nº 4.175, de 27 de março de 2002; a Portaria MP nº 450 de 06 de
novembro de 2002; as Portarias MP nº 381 de 16 de dezembro de  2005 e nº 75, de 30 de março de
2006 e as Portarias MEC nº 384 de 01 de fevereiro de 2006 e nº 853 de 06 de abril de 2006 e o
deliberado pelo Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão (COCEPE) em 30 de
maio de 2006, torna público a homologação das Inscrições (IN), a Banca Examinadora (BE), a data
(DA), o horário (HO) e o local (LO) para a realização, neste ano, dos concursos dos Editais 27/2006
(DOU 17/04/2006 – páginas 35 e 36) e 33/2006 (DOU de 28/04/06 – páginas 33 e 34).

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
Processo nº 23110.002068/2006-85 – Edital 27/2006 (Cinema e Multimeios – Assistente) – IN:
Liângela Carret Xavier, Érico Gonçalves de Assis, Suzy Mary Maraninchi Alam, Cíntia Langie
Araújo, Andréa Morelli Schönhofen; BE: Francisca Ferreira Michelon, Lauer Alves Nunes dos
Santos, Ana Zeferina Ferreira Maio (titulares), Maria de Lourdes Valente Reyes (suplente); LO:
Ateliê e Laboratório de Estudos e Fotografia (ALEF) – Instituto de Artes e Design – Rua Alberto
Rosa, nº 62; DA: 12 a 14 de junho de 2006; HO: 8h00min; Processo nº 23110.002353/2006-04 –
Edital 33/2006 (Museologia – Assistente) – IN: Flávio Fortes Carvalho, Carlos Alberto Santos
Costa, Ana Paula Soares Pacheco, Adolfo Samyn Nobre de Oliveira; BE: Cícero Antônio Fonseca
de Almeida, Wilson Marcelino Miranda, Maria Letícia Mazzuchi Ferreira (titulares), Carmen
Regina Bauer Diniz (suplente); LO: Instituto de Artes e Design, sala 319 – Rua Alberto Rosa, nº
62; DA: 08 a 10 de junho de 2006; HO: 8h00min.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:
Processo nº 23110.002353/2006-04 – Edital 33/2006 (Museologia – Assistente) – IN: Paulo César
Ribeiro Gomes; Maria Cristina Pons da Silva, Viviane Moura da Rocha, Gladis Maria Pippi, Alice
Bemvenuti, André Andion Angulo.

Os candidatos poderão apresentar recurso ao COCEPE no prazo máximo de dez (10) dias a contar
da data da presente publicação. Esta publicação se encontra disponível no seguinte endereço
eletrônico: http://www.ufpel.edu.br/ces.

Pelotas, 01/06/2006

Gerson Luiz Cardoso da Silva
Pró-Reitor Administrativo em Exercício

Luiz Fernando Minello
Pró-Reitor de Graduação